

【別紙】 浅川町 財務四表（一般会計）の前年比較表

貸借対照表

(単位：千円)

科目名	R2年度	R元年度	増減	科目名	R2年度	R元年度	増減
【資産の部】				【負債の部】			
固定資産	9,856,719	9,838,327	18,392	固定負債	3,432,406	3,444,007	△11,601
有形固定資産	7,957,326	8,007,396	△50,070	地方債	3,055,263	3,030,160	25,103
事業用資産	4,896,974	4,951,342	△54,368	長期未払金	-	-	-
土地	1,898,940	1,899,428	△488	退職手当引当金	377,143	413,847	△36,704
立木竹	-	-	-	損失補償等引当金	-	-	-
建物	7,332,550	7,254,234	78,317	その他	-	-	-
建物減価償却累計額	△4,757,496	△4,579,373	△178,122	流動負債	309,548	293,426	16,122
工作物	1,218,513	1,178,632	39,881	1年内償還予定地方債	234,009	219,347	14,662
工作物減価償却累計額	△835,563	△814,802	△20,761	未払金	-	-	-
船舶	-	-	-	未払費用	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	前受金	-	-	-
浮標等	-	-	-	前受収益	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	賞与等引当金	32,721	32,676	45
航空機	-	-	-	預り金	42,818	41,403	1,415
航空機減価償却累計額	-	-	-	その他	-	-	-
その他	-	-	-	負債合計	3,741,954	3,737,433	4,521
その他減価償却累計額	-	-	-	【純資産の部】			
建設仮勘定	40,029	13,224	26,805	固定資産等形成分	10,636,719	10,428,327	208,392
インフラ資産	3,011,810	3,028,616	△16,806	余剰分（不足分）	△3,191,186	△3,065,344	△125,843
土地	54,980	52,609	2,371	他団体出資等分	-	-	-
建物	-	-	-				
建物減価償却累計額	-	-	-				
工作物	8,774,555	8,521,830	252,726				
工作物減価償却累計額	△5,940,978	△5,764,908	△176,070				
その他	-	-	-				
その他減価償却累計額	-	-	-				
建設仮勘定	123,253	219,086	△95,833				
物品	350,030	321,982	28,047				
物品減価償却累計額	△301,488	△294,545	△6,943				
無形固定資産	-	-	-				
ソフトウェア	-	-	-				
その他	-	-	-				
投資その他の資産	1,899,393	1,830,931	68,462				
投資及び出資金	657,911	605,214	52,697				
有価証券	62,599	49,668	12,931				
出資金	595,312	555,546	39,766				
その他	-	-	-				
投資損失引当金	-	-	-				
長期延滞債権	43,076	43,621	△545				
長期貸付金	900	900	0				
基金	1,198,037	1,182,837	15,200				
減債基金	40,000	40,000	0				
その他	1,158,037	1,142,837	15,200				
その他	-	-	-				
徴収不能引当金	△530	△1,640	1,110				
流動資産	1,330,768	1,262,089	68,679				
現金預金	334,544	462,215	△127,671				
未収金	218,916	218,074	843				
短期貸付金	-	-	-				
基金	780,000	590,000	190,000				
財政調整基金	780,000	590,000	190,000				
減債基金	-	-	-				
棚卸資産	-	-	-				
その他	-	-	-				
徴収不能引当金	△2,693	△8,200	5,507	純資産合計	7,445,532	7,362,983	82,549
資産合計	11,187,487	11,100,416	87,070	負債及び純資産合計	11,187,487	11,100,416	87,070

行政コスト計算書

(単位：千円)

科目名	R2年度	R元年度	増減
経常費用	4,432,629	3,068,812	1,363,817
業務費用	2,308,786	1,860,815	447,971
人件費	761,938	630,732	131,206
職員給与費	527,331	521,969	5,362
賞与等引当金繰入額	32,721	32,676	45
退職手当引当金繰入額	-	10,999	△10,999
その他	201,886	65,089	136,797
物件費等	1,514,048	1,195,151	318,896
物件費	641,606	642,327	△721
維持補修費	482,870	161,962	320,908
減価償却費	389,572	389,188	384
その他	-	1,675	△1,675
その他の業務費用	32,800	34,931	△2,131
支払利息	12,994	15,495	△2,501
徴収不能引当金繰入額	530	6,947	△6,417
その他	19,276	12,489	6,787
移転費用	2,123,843	1,207,997	915,846
補助金等	1,587,709	613,855	973,854
社会保障給付	281,945	272,933	9,011
他会計への繰出金	252,819	320,672	△67,854
その他	1,370	536	835
経常収益	112,802	76,265	36,537
使用料及び手数料	41,240	40,311	929
その他	71,562	35,953	35,608
純経常行政コスト	4,319,827	2,992,548	1,327,280
臨時損失	64,297	127,107	△62,810
災害復旧事業費	57,932	121,890	△63,958
資産除売却損	6,365	5,217	1,148
投資損失引当金繰入額	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-
その他	-	-	-
臨時利益	107	7	100
資産売却益	107	7	100
その他	-	-	-
純行政コスト	4,384,017	3,119,648	1,264,369

純資産変動計算書

(単位：千円)

科目名	R2年度	R元年度	増減
前年度末純資産残高	7,362,983	7,597,896	△234,913
純行政コスト(△)	△4,384,017	△3,119,648	△1,264,369
財源	4,453,635	2,891,861	1,561,774
租税等	2,655,303	2,321,492	333,811
国県等補助金	1,798,332	570,368	1,227,964
本年度差額	69,618	△227,787	297,405
固定資産等の変動(内部変動)			
有形固定資産等の増加			
有形固定資産等の減少			
貸付金・基金等の増加			
貸付金・基金等の減少			
資産評価差額	12,931	△8,289	21,221
無償所管換等	0	0	0
他団体出資等分の増加			
他団体出資等分の減少			
比例連結割合変更に伴う差額			
その他		1,164	△1,164
本年度純資産変動額	82,549	△234,913	317,462
本年度末純資産残高	7,445,532	7,362,983	82,549

資金収支計算書

(単位：千円)

科目名	R2年度	R元年度	増減
【業務活動収支】			
業務支出	4,036,780	2,664,683	1,372,098
業務費用支出	1,912,938	1,456,686	456,252
人件費支出	761,893	619,385	142,508
物件費等支出	1,130,535	814,096	316,439
支払利息支出	12,994	15,495	△2,501
その他の支出	7,516	7,710	△194
移転費用支出	2,123,843	1,207,997	915,846
補助金等支出	1,587,709	613,855	973,854
社会保障給付支出	281,945	272,933	9,011
他会計への繰出支出	252,819	320,672	△67,854
その他の支出	1,370	536	835
業務収入	3,082,184	2,779,680	302,504
租税等収入	2,654,786	2,322,373	332,414
国県等補助金収入	356,595	385,551	△28,957
使用料及び手数料収入	39,793	39,203	591
その他の収入	31,010	32,553	△1,543
臨時支出	57,932	121,890	△63,958
災害復旧事業費支出	57,932	121,890	△63,958
その他の支出	-	-	-
臨時収入	1,310,151	45,881	1,264,270
業務活動収支	297,624	38,989	258,635
【投資活動収支】			
投資活動支出	824,955	319,846	505,109
公共施設等整備費支出	339,990	144,093	195,897
基金積立金支出	425,200	113,171	312,029
投資及び出資金支出	39,766	41,683	△1,917
貸付金支出	20,000	20,900	△900
その他の支出	-	-	-
投資活動収入	350,980	411,681	△60,700
国県等補助金収入	110,692	51,674	59,018
基金取崩収入	220,000	340,000	△120,000
貸付金元金回収収入	20,000	20,000	0
資産売却収入	288	7	282
その他の収入	-	-	-
投資活動収支	△473,975	91,834	△565,809
【財務活動収支】			
財務活動支出	219,347	217,431	1,916
地方債償還支出	219,347	217,431	1,916
その他の支出	-	-	-
財務活動収入	266,612	283,480	△16,868
地方債発行収入	266,612	283,480	△16,868
その他の収入	-	-	-
財務活動収支	47,265	66,049	△18,784
本年度資金収支額	△129,086	196,871	△325,958
前年度末資金残高	420,813	223,941	196,871
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-
本年度末資金残高	291,726	420,813	△129,086
前年度末繰計外現金残高	41,403	42,234	△831
本年度繰計外現金増減額	1,415	△831	2,246
本年度末繰計外現金残高	42,818	41,403	1,415
本年度末現金預金残高	334,544	462,215	△127,671